
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 336 del 26/04/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: CORSO  DI  LAUREA  TRIENNALE  IN  INFERMIERISTICA.  II  BANDO  PER
INSEGNAMENTO PATOLOGIA CLINICA, RISULTATO VACANTE. PRESA ATTO NOMINE A.A.
2021/2022.


Direttore f.f.  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che
- tra Regione-Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, vige Protocollo d’Intesa per


la formazione di laureandi dei corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie;
- la sottoscrizione avviene ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n° 644 del 16 ottobre


2018, tra la Giunta Regionale della Campania nella persona del Presidente On. Le Vincenzo De
Luca  e  l’Università  degli  Studi  della  Campania  “Luigi  Vanvitelli”  -  C.F.  02044190615
rappresentata dal Magnifico Rettore Prof. Giuseppe Paolisso;


- l’art.2  di  suddetto  Protocollo,  incardina,  i  Corsi  di  Laurea,  presso  le  strutture  didattiche  dei
Dipartimenti  afferenti  alla  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia  dell’Università  degli  Studi  della
Campania  “Luigi  Vanvitelli”  ed attivati  presso l’Azienda Ospedaliera  Universitaria,  Azienda di
riferimento e presso le Aziende Sanitarie, le Aziende Ospedaliere, gli Istituti di Ricovero e Cura a
Carattere  Scientifico  (IRCSS)  ovvero  presso  le  strutture  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  e
Istituzioni  Private  convenzionate  con  l’Università  stessa,  accreditate  a  norma  del  decreto
ministeriale 24/09/1997 e ss.mm.ii;


Dato atto 
- che questa Azienda è informata della stipula del nuovo Protocollo d’intesa tra la Regione Campania


e l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” sottoscritta in data 07/01/2019 per la
formazione di laureandi dei Corsi di laurea delle Professioni Sanitarie;


- che la continuità dell’accordo con il su citato Ateneo, per l’Anno Accademico 2021/2022, avviene
con deliberazione n. 388 del 14/05/2021;


Considerato che 
- l’art.  5 del  Protocollo d’Intesa  Regione-  Università,  prevede come procedura di  affidamento al


personale dipendente delle strutture esterne presso le quali si svolge la formazione, l’emanazione e
la pubblicazione da parte del Direttore Generale della sede esterna di un Bando per la copertura
degli insegnamenti e la presentazione dei curricula da sottoporre alla valutazione comparativa da
parte del Consiglio di Dipartimento Universitario del Corso di Laurea fa riferimento;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Rilevato che
- l’art.  5 del  Protocollo d’Intesa  Regione-  Università,  prevede come procedura di  affidamento al


personale dipendente delle strutture esterne presso le quali si svolge la formazione, l’emanazione e
la pubblicazione da parte del Direttore Generale della sede esterna di un Bando per la copertura
degli insegnamenti e la presentazione dei curricula da sottoporre alla valutazione comparativa da
parte del Consiglio di Dipartimento Universitario del Corso di Laurea fa riferimento;


- in data 11/06/2021, l’Università ha trasmesso con nota email bando per l’affidamento incarichi
d’insegnamento per il Corso di laurea in Infermieristica, nota giacente agli atti;


- in data 21/07/2021, l’Azienda provvede alla pubblicazione sul sito Aziendale del relativo Bando
con n° protocollo 21917/I, con scadenza 02/08/2021, giacente agli atti;


- in  data  31/08/2021 la  U.O.C.  proponente,  incaricata  dalla  Direzione  Generale  all’espletamento
dell’iter amministrativo, provvedeva alla trasmissione via email, documentazione in formato “ZIP”,
delle istanze prodotte al Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali dell’Università degli Studi
della Campania “L. Vanvitelli”, nota giacente agli atti;


- in data 10/12/2021, con nota email, l’Università trasmette alla Direzione Generale elenco nomine
personale Aziendale idoneo, nelle more del conferimento degli incarichi di insegnamento da parte
dell’Amministrazione Centrale, giusto Decreto del Direttore n° 80/2021;


- che all’atto del conferimento degli incarichi si evidenzia che l’insegnamento di Patologia Clinica
risultava vacante;


- che  in  data  10/02/2022,  l’Azienda  provvede  alla  pubblicazione  sul  sito  Aziendale  del  relativo
Bando con n° protocollo 4735/U, con scadenza 20/02/2022, giacente agli atti;


- in  data  28/02/2022 la  U.O.C.  proponente,  incaricata  dalla  Direzione  Generale  all’espletamento
dell’iter amministrativo, provvedeva alla trasmissione via email, documentazione in formato “ZIP”,
delle istanze prodotte al Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali dell’Università degli Studi
della Campania “L. Vanvitelli”, nota giacente agli atti;


- in data 14/04/2022, con nota email, l’Università trasmette alla Direzione Generale elenco nomine
personale Aziendale idoneo, nelle more del conferimento degli incarichi di insegnamento da parte
della Commissione, nominata con D.D. n°51/2022 del 14/04/2022 (prot. 62323), che si allega alla
presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale;


Ritenuto
 prendere atto degli idonei al conferimento degli incarichi di insegnamento;


Attestata
 la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE


1. di prendere atto degli elenchi degli idonei, nelle more del conferimento dell’incarico dell’insegnamento di
Patologia Clinica A.A. 2021/2022, con individuazione del vincitore, riportato in elenco con un punteggio
dei titoli maggiore, che si allega al presente atto, in quanto parte integrante e sostanziale; 


2. di procedere allo scorrimento della graduatoria, in caso di rinuncia o dimissioni dall’incarico del 
vincitore, facendo riferimento all’elenco degli idonei, trasmesso dall’Università, senza adozione di un 
ulteriore atto deliberativo che si allega al presente atto, in quanto parte integrante e sostanziale;


3. di trasmettere copia del  presente atto al Collegio Sindacale, ai  sensi  di legge,  nonché ai Direttori  di
Dipartimento;  al  Dipartimento  di  Scienze  Mediche  Traslazionali  dell’Università  degli  Studi  della
Campania  “L.  Vanvitelli”,  alla  UOC  Affari  Generali;  alla  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria;
all’ufficio Trasparenza e Prevenzione della Corruzione;


4. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle attività.
                                       


                                         IL DIRETTORE f.f. U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                              CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E


                                                 PERFORMANCE
                                                         Dott. Tommaso Sgueglia


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Appropriatezza ed epidemiologia    


clinica e valutativa, formazione, qualità e performance. Dr. Tommaso Sgueglia
     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara              _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


5. PRENDERE atto degli elenchi degli idonei, nelle more del conferimento dell’incarico dell’insegnamento
di  Patologia  Clinica  A.A.  2021/2022,  con  individuazione  del  vincitore,  riportato  in  elenco  con  un
punteggio dei titoli maggiore, che si allega al presente atto, in quanto parte integrante e sostanziale;


6. PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria, in caso di rinuncia o dimissioni dall’incarico del 
vincitore, facendo riferimento all’elenco degli idonei, trasmesso dall’Università, senza adozione di un 
ulteriore atto deliberativo che si allega al presente atto, in quanto parte integrante e sostanziale;


7. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori di
Dipartimento;  al  Dipartimento  di  Scienze  Mediche  Traslazionali  dell’Università  degli  Studi  della
Campania  “L.  Vanvitelli”,  alla  UOC  Affari  Generali;  alla  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria;
all’ufficio Trasparenza e Prevenzione della Corruzione;


8. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle attività.


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







 Al Direttore Generale  
AO Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta  
direzionegenerale@ospedalecasertapec.it 


Oggetto: trasmissione DD n. 51/2022 del 14.04.2022 di approvazione limitatamente alla 


procedura selettiva per l’affidamento docenze a personale di ruolo del SS.NN. c/o Sedi 


Esterne di formazione - AO S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – INSEGNAMENTO DI 


PATOLOGIA CLINICA 


Si trasmette, per i provvedimenti di competenza, il decreto con il quale sono stati 


approvati gli atti della procedura selettiva di cui all’oggetto. 


Al fine di consentire al competente ufficio di Ateneo di procedere all’attribuzione 


degli incarichi, si resta in attesa di ricevere le eventuali rinunce degli idonei. 


IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 


  (Paolo GOLINO) 


UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0012159/e del 14/04/2022 12.22 Registrato da:  Ufficio Protocollo


*14/04/2022 12.22-20220012159*







Posizione Segreteria Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali - Area Didattica 


Tit. III Cl.1 DD n.____/2021 
Prot. N. _____del __.__.____  


OGGETTO: Decreto approvazione atti concorsuali limitatamente alla procedura di selezione – per 
l’affidamento docenze a personale di ruolo del SSN c/o sedi esterne di formazione A.O. S. ANNA e S. 
SEBASTIANO di Caserta - del Corso di Laurea in Infermieristica – A.A. 2021/2022  


IL DIRETTORE 


VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss. mm. ii, in particolare l’art. 23; 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con Decreto 
Rettorale n. 803 del 5 agosto 2013 ed in particolare l'art. 6 recante norme per il conferimento di 
insegnamenti a titolo retribuito mediante selezione pubblica a soggetti esterni al sistema della docenza 
universitaria; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 19.05.2021, con la quale è stata approvata la 
Programmazione Didattica per l’a.a. 2021/2022 per ciascuna sede del Corso di Laurea in Infermieristica; 
VISTO il vigente Protocollo d’Intesa tra l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” e la Regione 
Campania del 10.01.2019; 
VISTO l’art. 5 co. 1 del suddetto Protocollo d’Intesa per il quale nelle sedi esterne la titolarità dei corsi 
d’insegnamento previsti dall’ordinamento universitario è affidata, di norma, a personale del ruolo sanitario 
dipendente dalle strutture presso le quali si svolge la formazione stessa, in possesso dei requisiti previsti; 
VISTO l’art. 5 comma 6 che prevede in particolare che l'onere relativo alla docenza dei corsi espletati presso 
le sedi non universitarie del S.S.N. sia a carico della struttura sanitaria sede di formazione e che, nel caso in 
cui sia previsto un compenso per i dipendenti del ruolo sanitario delle strutture del S.S.N. presso le quali si 
svolge la formazione, per l'affidamento degli incarichi di insegnamento e delle altre attività formative, 
l'Università non assume alcun obbligo nei confronti dei suddetti dipendenti e non è responsabile di 
eventuali inadempienze o ritardi di pagamento delle prestazioni effettuate. Tali responsabilità rimangono a 
carico della struttura sede dei corsi nella quale gli stessi prestano servizio che ne dovranno curare la 
soluzione tenendo indenne l'Università da eventuali azioni legali; 
VISTO il comma 7 del già menzionato art. 5 il quale prevede che l'emanazione e la pubblicazione del bando 
per la copertura degli insegnamenti sia di competenza del Direttore Generale della sede esterna; 
VISTA la nota inviata a mezzo pec il 31.08.2021 dalla DG dell’AO S. ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA sede 
esterna di formazione del CdL in Infermieristica, con la quale la suddetta DG. ha trasmesso le domande 
d’affidamento degli incarichi d’insegnamento presentate dal personale sanitario dipendente, rilasciando il 
necessario nulla-osta allo svolgimento degli incarichi;  
VISTO il DD n. 80/2021 del 10/12/2021 di approvazione degli atti dal quale si evince che l’insegnamento di 
patologia Clinica è andato vacante; 
VISTA la nota inviata dalla DG dell’AO S. Anna S. Sebastiano di Caserta a mezzo pec il giorno 28/02/ con la 
quale sono stati inviati: il bando di selezione e l’elenco dei candidati per l’insegnamento di Patologia Clinica 
andato vacante del CdL in INFERMIERISTICA con il relativo nulla osta;  
VISTO il D.D. n. 43/2022 del 29.03.2022 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice della 
procedura selettiva per la copertura dell’incarico di insegnamento di cui in oggetto per l’anno accademico 
2021/2022; 
VISTA la nota del 04.04.02022 con la quale il presidente della Commissione ha trasmesso all’Area Didattica 
del Dipartimento gli atti, i verbali e la graduatoria finale della procedura selettiva in questione; 


Prot. n. 62323 del 14/04/2022  - Repertorio: DDSCTR N. 51/2022







ACQUISITO il parere favorevole della Responsabile della Didattica, dott.ssa Ivana Orefice, sulla regolarità 
formale degli atti trasmessi dalla Commissione; 
CONSIDERATO che non sono previste adunanze del Consiglio di Dipartimento in tempi stretti e che risulta 
necessario, al fine di consentire l’inizio delle attività didattiche, procedere all’approvazione degli atti della 
procedura selettiva per la sede esterna di formazione AO S. ANNA e S: SEBASTIANO di Caserta ricorrendo, 
pertanto, a decretazione d’urgenza; 


DECRETA 


Per i motivi di cui in premessa, 


ART. 1) Sono approvati gli atti, i verbali e l’allegata graduatoria (allegato A), parte integrante del presente 
provvedimento, relativi alla procedura di valutazione comparativa, finalizzata alla copertura 
dell’insegnamento di Patologia Clinica del CdL in Infermieristica del Dipartimento di Scienze Mediche 
Traslazionali presso la sede esterna di formazione AO S. ANNA e S. SEBASTIANO di Caserta – AA 
2021/2022,  


ART. 2)   Sono dichiarati idonei allo svolgimento degli insegnamenti di cui al precedente art.1) i candidati di ruolo 
sanitario collocatisi primi nelle rispettive graduatorie di merito. 


ART. 3) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento e portato a ratifica nella prima adunanza utile 
del Consiglio di Dipartimento. 


Napoli, 06.04.2022   IL DIRETTORE 
 (Prof. Paolo GOLINO) 







GRADUATORIA 


SSD Insegnamento C.I. Cono Integrato CANDIDATO 


FONDAMENTI DI PETRUZZIELLO 


MED/05 PATOLOGIA CLINICA CI 
FARMACOLOGIA E ARNOLFO 


MEDICINA 


GENERALE 


FONDAMENTI DI GRECO RITA 


MED/05 PATOLOGIA CLINICA CI 
FARMACOLOGIA E 


MEDICINA 


GENERALE 


FONDAMENTI DI RAIMONDI SONIA ANNA 


MED/05 PATOLOGIA CLINICA Cl 
FARMACOLOGIA E 


MEDICINA 


GENERALE 


FONDAMENTI DI INCARNATO 


MED/05 PATOLOGIA CLINICA Cl 
FARMACOLOGIA E ANTONIETTA 


MEDICINA 


GENERALE 


FONDAMENTI DI GIORDANO ALFREDO 


MED/05 PATOLOGIA CLINICA Cl 
FARMACOLOGIA E 


MEDICINA 


GENERALE 


PUNTEGGIO 


58,2 


56 


34,5 


21 


19 


Allegato A


� 
I 





				SGUEGLIA TOMMASO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 336 del 26/04/2022


UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 


CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN INFERMIERISTICA. II BANDO PER INSEGNAMENTO
PATOLOGIA CLINICA, RISULTATO VACANTE. PRESA ATTO NOMINE A.A. 2021/2022.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 26/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




